
BOSNA I HERCEGOVINA EOCHA I{ XEPIIEIOBIIHA

TuZilaltvo - TuZiteljstvo Bosne i Hercegovine
Tyxunaurrso EocHe u XePueronuue

Broj: A-121-9119
Datum: 08.O4.2019. godine

Na osnovu clana 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (,,SluZbeni glasnik BiH", broj:

3gt14) i clana 34. pravilnika o javnim nabavkama TuZila5tva/TuZiteljstva BiH broj: A-97l17 od

25.OS.2017. godine, gtavni tuZilac TuZilastva-TuZiteljstva BiH d o n o s i

ODLUKU
o izboru najPovoljnijeg Ponuda6a

e lan 1.
(Predmet odluke)

Ugovor o nabavci kancelarijskog materijala za potrebe TuZila5tva-TuZiteljstva Bosne i Hercegovine,

dodjeljuje se ponudadu R&S d.o.o. Sarajevo.

elan2.
(KriterU za dodjelu ugovora)

(1) Ponuda ponuda6a iz clana 1. ove odluke zadovoljava sve uslove utvrdene u predmetnom

konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda.

(2) Ponuda ponuda6a iznosi 37.150,00 KM bez ukljudenog PDV-a.

(3) Ponudacu iz clana 1. ove odluke, ugovor ce biti dodijeljen u skladu sa elementima Ponude, te

uslovima i kriterijima utvrdenim u Konkurentskom zahtjevu i Tehnickoj specifikaciji.

elan 3.
(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrazlo2enje

Postupak javne nabavke proveden je putem konkurentskog postupka. Obavje5tenje o nabavci

objavljeno je na web portalu: https://www.ejn.gov.bal, broi obavje5tenja: 435-7-1-204-3-81119 od

tg.Og.ZOt9. godine. Za predmetnu nabavku primljeno je pet ponuda ponuda6a: AMOS - GRAF

D.O.O. Sarajevo, ELKOM d.o.o. Vitez, R&S d.o.o. Sarajevo, Exclusive d.o.o. Zenica i Primaprom
d.o.o. Banja Luka.

Na osnovu Odluke o imenovanju Komisije za provodenje postupaka javnih nabavki TuZila5tva-
TuZiteljstva BiH za 2019. godinu, broj: 4-493/18 od 20.12.2018. godine Clanovi Komisije (u daljem
tekstu: Komisija) izvrSili su pregled i ocjenu ponuda. Analizom dostavljenih ponuda utvrdeno je
sljedece:

TuZila5tvo - TuZiteljstvo Bosne i Hercegovine, ul. Kraljice Jelene br.88, Sarajevo;

Tef efon: ++ 387 33 707 200; Fax ++ 387 33 707 463; e-mail: info@ttzilastvobih.gov.ba



Nakon radunskih provjera ponuda utvrdeno je da ponude ponudaca: R&S d.o.o. Sarajevo, Exclusive
d.o.o, Zenica i Primaprom d.o.o. Banja Luka nemaju racunskih gre5aka.
U ponudi ponudaca AMOS - GRAF D.O.O. Sarajevo i ELKOM d.o.o. Vitez utvrdena je radunska
greSka u obrascu za cijenu ponude. Ponudacu ELKOM d.o,o. Vitez upucen je zahtjev za prihvat
ra6unske ispravke. Ponudacu AMOS - GRAF D.O.O. Sarajevo nije upucen zahtjev za prihvat
radunske ispravke s obzirom da isti, osim ra6unske gre5ke, u svojoj ponudi nije dostavio ni spisak
ugovora koji je eksplicitno tralen tenderskom dokumentacijom, a Sto je razlog za iskljucenje
predmetnog ponudada iz daljeg uce5ca u postupku.
Ponudac ELKOM d.o.o. Vitez je dostavio potvrdu od 28.03.2019. godine kojom se izja5njava da
prihvata ispravku racunske gre5ke za stavku pod rednim brojem 18. Obrasca za cijenu ponude, tako
da ukupna vrijednost za ovu stavku nakon ispravke iznosi 120,00 KM bez PDV-a. Prvobitno
dostavljena ukupna cijena ponude je iznosila 47.975,30 KM bez PDV-a, a nakon prihvacene racunske
ispravke ukupna cijena ponude iznosi 47.935,30 KM bez PDV-a.

Analizom dostavljenih ponuda i poredenjem istih sa zahtjevima navedenim u Tenderskoj
dokumentaciji i Tehni6koj specifikaciji za nabavku kancelarijskog materijala broj: A-121-2119 od
12.03.2019. godine utvrdeno je sljede6e:
Ponude ponudada: R&S d.o.o. Sarajevo, Exclusive d.o.o. Zenica, Primaprom d.o.o, Banja Luka i

ELKOM d.o.o. Vitez zadovoljavaju uslove Tenderske dokumentacije i Tehnicke specifikacije. Nakon
provodenja e-aukcije dana 05,04 .2019. godine i odredivanja konacnih cijena ponuda, dlanovi Komisije
su utvrdili da su ponude u skladu sa procijenjenom vrijedno5cu, te su iste rangirane na sljedeci na6in:

1, R&S d.o,o. Sarajevo - 37.150,00 KM,
2. Exclusive d,o.o. Zenica - 37.200,00 KM,
3. Elkom d,o.o. Vitez - 38.250,00 KM,
4. Primaprom d.o.o. Banja Luka - 38.800,00 KM.

Shodno navedenom, dlanovi Komisije su uputili preporuku glavnom tuZiocu TuZila5tva-TuZiteljstva
Bosne i Hercegovine za izbor najpovoljnijeg ponudada R&S d.o.o. Sarajevo, 6ija ponuda ispunjava
uslove za nabavku predmetnih roba.

Uzimaju6i u obzir navedeno, odluceno je kao u dispozitivu ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku
Zalba se izjavljuje Uredu za razmalranje Zalbi Bosne i Hercegovine putem TuZila5tva/TuZiteljstva
Bosne i Hercegovine u pisanojformi u tri primjerka neposredno, elektronskim putem ili preporucenom
po5tanskom po5iljkom u roku od pet dana od dana prijema ove odluke,

{t

I

tuZlttc'v
Dostavljeno:
- Ponudacima
- Odjelu za materijalno-finansijske poslove.

A BiH

TuZilastvo-TuZiteljstvo Bosne i Hercegovine. Sarajevo, ul. Kraljice Jelene br.88
Telefon: ++ 387 33 707 200; Fax ++ 3Bj 33 j\j 463; e-mail: info@tuzilastvobih.sov.ba


